Organizzatore

Ordine Regionale della Calabria
Ordine Regionale della Calabria
Ordine Regionale della Calabria
Ordine Regionale della Calabria
Ordine Regionale della Calabria
Ordine Regionale della Calabria
Ordine Regionale della Calabria
Ordine Regionale della Calabria
Ordine Regionale della Calabria
Ordine Regionale della Calabria
Ordine Regionale della Calabria
Ordine Regionale della Calabria
Ordine Regionale della Calabria
Ordine Regionale della Calabria
Ordine Regionale della Calabria
Ordine Regionale della Calabria
Ordine Regionale della Calabria
Ordine Regionale della Calabria
Ordine Regionale della Calabria
Ordine Regionale della Calabria
Ordine Regionale della Calabria

CodiceEdizione Titolo

598 - 2025
600 - 2025
601 -2025
602 - 2025
603 - 2025
604 - 2025
605 - 2025
606 - 2025
607 - 2025
608 - 2025
609 - 2025
611-2025
612-2025
613 -2025
614 -2025
615 -2025
616 - 2025
617 -2025
619-2025
620 - 2025
621-2025

Dai Sumeri a oggi. Un excursus sulle murature antisismiche

Terremoti storici e recenti in Calabria

Le attivita dei Vigili del Fuoco a seguito di un evento sismico: procedure diintervento e innovazione tecnologica
Effetti del sisma sui fabbricati

Effetti dei terremoti sul territorio. Geologia e mitigazione del rischio.

ILruolo del geologo nella riduzione del rischio sismico: dalle caratteristiche del terreno alle misure di mitigazione
Competenze operative dei Vigili del Fuoco nelle emergenze

La Pianificazione di Protezione Civile

Attivita della Guardia di Finanza a tutela delle uscite di bilancio nazionale ed europeo
L’organizzazione di Maritime Search and Rescue Italiana

| segreti delle malte e dei tonaci antichi: la forza dei materiali che hanno sfidato ilttempo e i terremoti”
Monitoraggio strutture e ambienti tramite acquisizione da drone e terrestri

Rischio ambientale e sanitario da terremoti in aree con presenza di amianto

ILLIDAR per il monitoraggio e U'analisi del rischio sismico: casi studio pre e post-sisma

Monitoraggio sismico e terremoti

ILcontributo di Carabinieri in caso di sisma. Presidio territoriale e supporto alla popolazione
ILGeometra e il sisma: competenze tecniche e responsabilita nella gestione del rischio

L’utilizzo dei sistemi informativi geografici per la gestione e risposta dei terremoti

Interventi di riduzione del rischio sismico negli edifici storici e monumentali

La gestione economico-finanziaria degli enti colpiti dal sisma

Orientamento moderno nella progettazione di nuovi edifici e adeguamento di quelli esistenti

Datalnizio

20/10/2025
21/10/2025
22/10/2025
23/10/2025
24/10/2025
25/10/2025
27/10/2025
28/10/2025
29/10/2025
30/10/2025
31/10/2025
03/11/2025
04/11/2025
05/11/2025
06/11/2025
07/11/2025
08/11/2025
10/11/2025
11/11/2025
12/11/2025
13/11/2025

DataFine Fruizione

20/10/2025 Evento in presenza
21/10/2025 Evento in presenza
22/10/2025 Evento in presenza
23/10/2025 Evento in presenza
24/10/2025 Evento in presenza
25/10/2025 Evento in presenza
27/10/2025 Evento in presenza
28/10/2025 Evento in presenza
29/10/2025 Evento in presenza
30/10/2025 Evento in presenza
31/10/2025 Evento in presenza
03/11/2025 Evento in presenza
04/11/2025 Evento in presenza
05/11/2025 Evento in presenza
06/11/2025 Evento in presenza
07/11/2025 Evento in presenza
08/11/2025 Evento in presenza
10/11/2025 Evento in presenza
11/11/2025 Evento in presenza
12/11/2025 Evento in presenza
13/11/2025 Evento in presenza

CFP

W W WwWwWwWWWwowowowowowowowowowowowowow



