

Organizzatore	CodiceEdizione	Titolo	DataInizio	DataFine	Fruizione	TipologiaEvento	CFP
Ordine Regionale della Calabria	598 - 2025	Dai Sumeri a oggi. Un excursus sulle murature antisismiche	20/10/2025	20/10/2025	Evento in presenza		3
Ordine Regionale della Calabria	600 - 2025	Terremoti storici e recenti in Calabria	21/10/2025	21/10/2025	Evento in presenza		3
Ordine Regionale della Calabria	601 - 2025	Le attività dei Vigili del Fuoco a seguito di un evento sismico: procedure di intervento e innovazione tecnologica	22/10/2025	22/10/2025	Evento in presenza		3
Ordine Regionale della Calabria	602 - 2025	Effetti del sisma sui fabbricati	23/10/2025	23/10/2025	Evento in presenza		3
Ordine Regionale della Calabria	603 - 2025	Effetti dei terremoti sul territorio. Geologia e mitigazione del rischio.	24/10/2025	24/10/2025	Evento in presenza		3
Ordine Regionale della Calabria	604 - 2025	Il ruolo del geologo nella riduzione del rischio sismico: dalle caratteristiche del terreno alle misure di mitigazione	25/10/2025	25/10/2025	Evento in presenza		3
Ordine Regionale della Calabria	605 - 2025	Competenze operative dei Vigili del Fuoco nelle emergenze	27/10/2025	27/10/2025	Evento in presenza		3
Ordine Regionale della Calabria	606 - 2025	La Pianificazione di Protezione Civile	28/10/2025	28/10/2025	Evento in presenza		3
Ordine Regionale della Calabria	607 - 2025	Attività della Guardia di Finanza a tutela delle uscite di bilancio nazionale ed europeo	29/10/2025	29/10/2025	Evento in presenza		3
Ordine Regionale della Calabria	608 - 2025	L'organizzazione di Maritime Search and Rescue Italiana	30/10/2025	30/10/2025	Evento in presenza		3
Ordine Regionale della Calabria	609 - 2025	I segreti delle malte e dei tonaci antichi: la forza dei materiali che hanno sfidato il tempo e i terremoti"	31/10/2025	31/10/2025	Evento in presenza		3
Ordine Regionale della Calabria	611 - 2025	Monitoraggio strutture e ambienti tramite acquisizione da drone e terrestri	03/11/2025	03/11/2025	Evento in presenza		3
Ordine Regionale della Calabria	612 - 2025	Rischio ambientale e sanitario da terremoti in aree con presenza di amianto	04/11/2025	04/11/2025	Evento in presenza		3
Ordine Regionale della Calabria	613 - 2025	Il LIDAR per il monitoraggio e l'analisi del rischio sismico: casi studio pre e post-sisma	05/11/2025	05/11/2025	Evento in presenza		3
Ordine Regionale della Calabria	614 - 2025	Monitoraggio sismico e terremoti	06/11/2025	06/11/2025	Evento in presenza		3
Ordine Regionale della Calabria	615 - 2025	Il contributo di Carabinieri in caso di sisma. Presidio territoriale e supporto alla popolazione	07/11/2025	07/11/2025	Evento in presenza		3
Ordine Regionale della Calabria	616 - 2025	Il Geometra e il sisma: competenze tecniche e responsabilità nella gestione del rischio	08/11/2025	08/11/2025	Evento in presenza		3
Ordine Regionale della Calabria	617 - 2025	L'utilizzo dei sistemi informativi geografici per la gestione e risposta dei terremoti	10/11/2025	10/11/2025	Evento in presenza		3
Ordine Regionale della Calabria	619 - 2025	Interventi di riduzione del rischio sismico negli edifici storici e monumentali	11/11/2025	11/11/2025	Evento in presenza		3
Ordine Regionale della Calabria	620 - 2025	La gestione economico-finanziaria degli enti colpiti dal sisma	12/11/2025	12/11/2025	Evento in presenza		3
Ordine Regionale della Calabria	621 - 2025	Orientamento moderno nella progettazione di nuovi edifici e adeguamento di quelli esistenti	13/11/2025	13/11/2025	Evento in presenza		3